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Elektroniczny układ wykrywacza freonu

Dziedzina techniki. Przedmiotem wynalazku jest
elektroniczny układ wykrywacza freonu do bada¬
nia szczelności urządzeń chłodniczych wypełnio¬
nych freonem.

Stan techniki. Znane są urządzenia do badania 5
szczelności pojemników i instalacji gazoszczelnych
między innymi ze zgłoszeń P-186397 Biuletyn
Urzędu Patentowego PRL nr 16/77, str. 75
i W-52733 BUP PRL nr 12/75, które pracują na
zasadzie naczynia zamkniętego w którym ewen- io
tualna nieszczelność badanego przedmiotu jest
wykrywana wzrostem ciśnienia w tym naczyniu
lub wykrywają nieszczelność powodującą wzrost
ciśnienia w zakresie 1,5-^-5 atmosfer.

Ze zgłoszeń wzorów użytkowych W-55526 BUP 15
PRL nr 6/77, str.' 87, W-52853 BUP PRL nr 10/75,
str. 168 i W-51847 BUP PRL nr 6 11/75, str. 190
wykrywacze posiadają podobną budowę opartą na
zasilaniu bateryjnym elektrycznego układu
wzmacniającego- połączonego z układem sygnali- 20
zacyjnym. Wykrywacze te posiadają taką wadę,
że w miarę spadku napięcia powodują niedokład¬
ny pomiar nieszczelności lub całkowitą utratę
czułości wymaganą przy dokonywaniu pomiaru.

Celem wynalazku jest usunięcie wymienionych 25
niedogodności. Cel ten został osiągnięty przez
opracowanie wynalazku.

Istota wynalazku. Istota elektronicznego układu
wykrywacza freonu, posiadającego źródło zasila¬
nia prądem stałym połączone z przetwornicą prą- 30

du stałego na prąd zmienny o wysokim napięciu
oraz z multiwibratorem do wytwarzania częstotli¬
wości akustycznej, polega na tym, że między
źródłem zasilania a przetwornicą i multiwibrato¬
rem włączony jest napięciowy stabilizator, przy
czym z przetwornicą połączona jest sonda wzbu¬
dzająca multiwibrator połączony z sygnalizatora¬
mi wytwarzającymi efekty akustyczne i świetlne
przy wprowadzaniu sondy w środowisko gazu
o zwiększonej wytrzymałości dielektrycznej.

Objaśnienie figur rysunku. Przedmiot wynalaz¬
ku zostanie przedstawiony w przykładzie wykona¬
nia na rysunku, który przedstawia schematyczne
połączenie elektronicznego układu wykrywacza
freonu.

Przykład wykonania. Elektroniczny układ wy¬
krywacza freonu posiada źródło zasilania 4 prą¬
dem stałym połączone z przetwornicą 2 prądu sta¬
łego na prąd zmienny poprzez napięciowy stabili¬
zator 3, połączony również z multiwibratorem 5,
połączonym> z przetwornicą 2.

Z przetwornicą 2 połączona jest sonda 1 wzbu¬
dzająca multiwibrator 5, połączony z sygnalizato¬
rami akustycznymi 6 i świetlnym 7, wytwarzają¬
cymi efekty akustyczne i świetlne przy wprowa¬
dzeniu sondy 1 w środowisko gazu o zwiększonej
wytrzymałości dielektrycznej.

Zastrzeżenie patentowe
Elektroniczny układ wykrywacza freonu posia¬

dający źródło zasilania prądem stałym połączone
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z przetwornicą prądu stałego na prąd zmienny
o wysokim napięciu oraz z multiwibratorem do
wytwarzania częstotliwości akustycznej znamienny
tym, że między źródłem zasilania (4) a przetwor¬
nicą (2) i multiwibratorem (5) włączony jest na¬
pięciowy stabilizator (3), przy czym z przetworni¬

cą (2) połączona jest sonda (1), wzbudzająca mul-
tiwibrator (5), połączony z sygnalizatorami akus¬
tycznym (6) i świetlnym (7), wytwarzającymi efek¬
ty akustyczne i świetlne przy wprowadzeniu son¬
dy (1) w środowisko gazu o zwiększonej wytrzy¬
małości dielektrycznej.
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